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Personer med måttlig till mer omfattande intellektuell funktionsnedsättning, IF, är ofta 

beroende av stöd för att klara det mest grundläggande i sin vardag vilken de har inom ramen 

för sin LSS-insats. Hur stödet planeras och utförs avgörs av beslut om insats som handläggare 

fattar. Innebörden i funktionsnedsättningarna kräver att kommunikationen kring beslutet 

anpassas, att handläggare har kompetens för att kunna göra detta. Området är outforskat och 

angeläget också för krav på effektivisering och ökad evidensbasering i vilket delaktighet och 

inflytande, här sett som rättigheter i första hand men också, mål på vägen för att uppnå detta.  

Studiens övergripande syfte handlar om hur LSS-handläggare av LSS-insatser arbetar för 

delaktighet och inflytande för personer med måttlig till mer omfattande IF.  

  Följande frågeställningar används:  

1. Hur beskriver LSS-handläggare att de arbetar för att personer med måttlig till mer 

omfattande IF ska kunna vara delaktiga i- och utöva inflytande över beslut om LSS-

insatserna daglig verksamhet och/eller gruppbostad?  

2. Hur beskriver personer med måttlig till mer omfattande IF eller vid behov deras 

anhöriga/företrädare sina/deras möjligheter att vara delaktiga i- och utöva inflytande 

över sitt/sina beslut om LSS-insatsen/insatserna daglig verksamhet och/eller 

gruppbostad?  

 

Studien som en dokumentgranskning av beslut om insats och genom intervjuer med 

handläggare och personer med måttlig till mer omfattande IF/deras anhöriga/företrädare.  

Förväntat resultat är att dessa personer visare sig ha små möjligheter att vara delaktiga i och 

kunna utöva inflytande över sitt beslut om insats. Studien förväntas ge indikationer om behov 

av förbättringar men också goda exempel och möjlighet att diskutera samt dra slutsatser kring 

betydelsen av handläggares- och de organisatoriska förutsättningarna för att kunna arbeta med 

och för målen om delaktighet och inflytande.  


